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Solicita do Poder Executivo estudos para o fechamento de um
acesso de operação de retorno localizado na Avenida Mário
De  Vito,  nas  proximidades  do  numeral  160,  no  Parque
Universitário.

Indicamos  à  Mesa,  nos  termos  regimentais,  seja  oficiado  ao
Prefeito  Municipal,  Senhor  José  Aparecido  Fernandes,  solicitando  que  Sua  Excelência,
determine  ao  a  Secretaria  competente,  que  proceda estudos  no  sentido  de  se  fechar  um
acesso de operação de retorno localizado na Avenida Mário De Vito, nas proximidades do
numeral 160, no Parque Universitário.

Destacamos,  conforme  fotos  anexas,  que  naquele  local  tem
acontecido  vários  acidentes  graves,  pois  os  veículos  ao  realizarem manobras  de  retorno,
acabam se envolvendo em acidentes de trânsito com colisões traseiras, inclusive um veículo da
administração pública já foi sinistrado naquele local, na forma descrita.

Também é possivel constatar, que foi aberta uma passagem de
forma clandestina no meio de um terreno para atravessar a Avenida Mário De Vito, o que
também tem agravado a periculosidade daquele trecho.

Portanto, pedimos a adoção das providências urgentes no sentido
de dar solução à solicitação ora apresentada.

SALA DAS SESSÕES, em 12 de junho de 2023.

GERSON ALVES
Vereador - PTB

INDICAÇÃO Nº 267/2023

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 2
67

/2
02

3 
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

45
9/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
4/

06
/2

02
3 

13
:5

5:
37

 - 
Es

ta
 é

 u
m

a 
có

pi
a 

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
er

so
n 

Al
ve

s 
de

 S
ou

za
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a 

o 
có

di
go

 Q
R

 o
u 

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

79
7-

2F
2E

-F
5D

5-
29

B2
.

Pag. 1/3

DESPACHADA
21ª Sessão Ordinária - 19/06/2023
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